
от оказания платных услуг (работ) за счет субсидии на выполнение государственного
(муниципального) задания

в том числе:
от операционной аренды

от оказания платных услуг (работ), кроме субсидии на выполнение государственного
(муниципального) задания

Поступления по текущим операциям - всего

по доходам от собственности
в том числе:

в том числе:
по доходам от оказания платных услуг (работ), компенсаций затрат

Наименование показателя

1. ПОСТУПЛЕНИЯ

ПОСТУПЛЕНИЯ
1

ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ УЧРЕЖДЕНИЯ

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Основная общеобразовательная школа N2 города
Пикалёво"Учреждение

Обособленное подразделение

Учредитель
Наименование бюджета
Периодичность: полугодовая, годовая
Единица измерения: руб.

на  1 января 2022 г.

Код строки

2
0100
0200

0400

0401

0500

0501

0502

Код по
КОСГУ За отчетный период

43
29 357 860,00
29 357 860,00100

120  -

121  -

130

131

131

26 076 169,17

26 076 169,17

 -

Форма по ОКУД

по ОКПО

Глава по БК
по ОКТМО

по ОКЕИ

01.01.2022

5

КОДЫ

383

0503723

За аналогичный период
прошлого финансового года

30 540 521,87

032
41603000

30 540 521,87

14,64

14,64

23 346 937,82

23 334 205,20

12 732,62

Дата



Наименование показателя

1

по штрафам, пеням, неустойкам, возмещениям ущерба
в том числе:
от штрафных санкций за нарушение законодательства о закупках и нарушение условий
контрактов (договоров)

по безвозмездным денежным поступлениям текущего характера
в том числе:
по поступлениям текущего характера бюджетным и автономным учреждениям от сектора
государственного управления

по поступлениям текущего характера от иных резидентов (за исключением сектора государственного
управления и организаций государственного сектора)

по безвозмездным денежным поступлениям капитального характера
в том числе:
по поступлениям капитального характера бюджетным и автономным учреждениям от сектора
государственного управления

Код строки

2

0600

0705

0702

0802

0800

0601
0700

140

Код по
КОСГУ

3

За отчетный период

4

 -

156 692,00

 -

50 000,00

3 124 998,83

156 692,00

3 074 998,83

160

162

155

150

152

141

За аналогичный период
прошлого финансового года

5

4 385 619,98

50 000,00

2 757 584,75

2 757 584,75

364,68

364,68
4 435 619,98

ф. 0503723 с. 2



Наименование показателя

1

Код строки

2

Код по
КОСГУ За отчетный период

43

За аналогичный период
прошлого финансового года

5

ф. 0503723 с. 3



2. ВЫБЫТИЯ

Наименование показателя

1

ВЫБЫТИЯ
Выбытия по текущим операциям - всего

в том числе:
за счет оплаты труда и начислений на выплаты по оплате труда

из них:
за счет заработной платы
за счет начислений на выплаты по оплате труда

за счет оплаты работ, услуг
из них:
услуг связи
транспортных услуг
коммунальных услуг
работ, услуг по содержанию имущества
прочих работ, услуг

2400

2402

2301
2303

2406

2403
2405

2100
2200

2

Код строки

2401

2300

4 141 297,51

169 600,00
998 100,00

За отчетный период

4

3 788 872,82

14 360 576,22

28 293 384,95

4 252 834,27
9 185 025,05

29 357 864,95

87 154,72

18 613 410,49

220

221
222

211
213

226

223
225

3

Код по
КОСГУ

200

210 17 724 382,45

13 614 936,17

За аналогичный период
прошлого финансового года

8 557 329,41

30 540 508,07
26 622 831,78

4 109 446,28

5

82 654,72
98 332,00

993 818,49
3 428 901,21
3 953 622,99

ф. 0503723 с. 4



Наименование показателя

1
за счет социального обеспечения

из них:
за счет пособий по социальной помощи населению в натуральной форме
за счет социальных пособий и компенсаций персоналу в денежной форме

 за счет прочих расходов

2

Код строки

2803

2800

2806
3100

За отчетный период

4

108 491,88

122 531,88

14 040,00

Код по
КОСГУ

3

263
266

260

290 105 604,95

За аналогичный период
прошлого финансового года

5
64 051,03

64 051,03
 -

125 600,84

ф. 0503723 с. 5



Наименование показателя

1

в том числе:
за счет уплаты налогов, пошлин и сборов
за счет уплаты других экономических санкций

за счет приобретения товаров и материальных запасов
в том числе:
лекарственных препаратов и материалов, применяемых в медицинских целях
строительных материалов
мягкого инвентаря
прочих оборотных запасов (материалов)
материальных запасов однократного применения

Выбытия по инвестиционным операциям - всего
в том числе:
на приобретение нефинансовых активов:

в том числе:
основных средств
на приобретение услуг, работ для целей капитальных вложений

Код строки

2

3101
3105
3110

3111
3114
3115
3116
3117
3200

3300

3310
3390

Код по
КОСГУ

3

За отчетный период

4

291
295

266 812,58340

55 404,95
50 200,00

341
30 000,00
44 250,00

181 334,93
9 227,95

1 064 480,00

1 064 480,00
 -

1 999,70

1 064 480,00

228

344
345
346
349

310

За аналогичный период
прошлого финансового года

5

151 468,05

55 400,84
70 200,00

3 917 676,29

3 871 697,29
45 979,00

24 550,00
30 000,00

 -
89 492,11
7 425,94

3 917 676,29

ф. 0503723 с. 6



Наименование показателя

1

ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ

Наименование показателя

3. ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ

1

Код строки

2

2

Код строки

4000

Код по
КОСГУ

3

За отчетный период

4

Код по
КОСГУ

3
4,95

За отчетный период

4 5

За аналогичный период
прошлого финансового года

-13,80

За аналогичный период
прошлого финансового года

5

ф. 0503723 с. 7



1

Наименование показателя

за счет уменьшения денежных средств
за счет увеличения денежных средств

Изменение остатков средств - всего
в том числе:

4. АНАЛИТИЧЕСКАЯ ИНФОРМАЦИЯ ПО ВЫБЫТИЯМ

Наименование показателя

1

Расходы, всего
в том числе:

Заработная плата

Начисления на выплаты по оплате труда

Услуги связи

Услуги связи

221

213

221

3

Код по КОСГУ

211

х

Код строки

2

9000

9000

9000

9000

9000 244

244

119

111

Код вида
 расходов

х

4

5000

Код строки

5010
5020

2

610
510

Код по
КОСГУ

3

За отчетный период

29 498 499,83
-29 498 494,88

4,95
4

00000000000702

Код аналитики

6

х

0000000000

0000000000

0000000000

х

5

0702

0314

0702

-30 540 521,87
30 540 508,07

-13,80

За аналогичный период
прошлого финансового года

5

82 654,72

Сумма

7

29 357 864,95

14 360 576,22

4 252 834,27

4 500,00

ф. 0503723 с. 8

Транспортные услуги

Коммунальные услуги

Коммунальные услуги

Работы, услуги по содержанию имущества

Работы, услуги по содержанию имущества

Прочие работы, услуги

Прочие работы, услуги

Прочие работы, услуги

Прочие работы, услуги

Прочие работы, услуги
Пособия по социальной помощи населению в
натуральной форме
Социальные пособия и компенсации персоналу в
денежной форме

Налоги, пошлины и сборы

Другие экономические санкции

Увеличение стоимости основных средств
Увеличение стоимости лекарственных препаратов и
материалов, применяемых в медицинских целях

Увеличение стоимости строительных материалов

Увеличение стоимости мягкого инвентаря

Увеличение стоимости прочих материальных запасов

225

225

223

222

223

226

226

9000

9000

9000

9000

9000

9000

9000

9000

9000

344

346

345

310

341

266

295

291

263

226

226

226

9000

9000

9000

9000

9000

9000

9000

9000

9000

9000

244

244

244

244

244

112

244

244

244

244

247

244

853

244

321

111

851

244

244 0702

0702

0314

0702

0314

0702

0702

0702

0000000000

0000000000

0000000000

0000000000

0000000000

0000000000

0000000000

0000000000

0702

0702

0702

0702

0702

0000000000

0000000000

1003

1003

0702

0702

0702 0000000000

0705 0000000000

0000000000

0000000000

0000000000

0000000000

0000000000

0000000000

0000000000

7 800,00

8 576,46

4 132 721,05

167 671,29

169 600,00

830 428,71

76 439,10

1 252 309,72

44 250,00

181 334,93

8 500,00

2 443 824,00

14 040,00

108 491,88

55 404,95

50 200,00

1 064 480,00

1 999,70

30 000,00



Увеличение стоимости прочих материальных запасов
однократного применения

(руководитель централизованной бухгалтерии)
"" 20
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