ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ УЧРЕЖДЕНИЯ

			коды
		Форма по ОКУД	0503723
	на 1 января 2022 г.	Дата	01.01.2022
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Основная общеобразовательная школа N2 города		
⁄чреждение	Пикалёво"	по ОКПО	
Обособленное подразделение			
Учредитель — — — — — — — — — — — — — — — — — — —		Глава по БК	032
Наименование бюджета		по ОКТМО	41603000
	одовая		
Единица измерения: руб.		по ОКЕИ	383
	1. ПОСТУПЛЕНИЯ		

Наименование показателя	Код строки	Код по КОСГУ	За отчетный период	За аналогичный период прошлого финансового года
1	2	3	4	5
ПОСТУПЛЕНИЯ	0100		29 357 860,00	30 540 521,87
Поступления по текущим операциям - всего	0200	100	29 357 860,00	30 540 521,87
в том числе:				
по доходам от собственности	0400	120	-	14,64
в том числе:				
от операционной аренды	0401	121	-	14,64
по доходам от оказания платных услуг (работ), компенсаций затрат	0500	130	26 076 169,17	23 346 937,82
в том числе:				
от оказания платных услуг (работ) за счет субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания	0501	131	26 076 169,17	23 334 205,20
от оказания платных услуг (работ), кроме субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания	0502	131	_	12 732,62

Наименование показателя	Код строки	Код по КОСГУ	За отчетный период	За аналогичный период прошлого финансового года
1	2	3	4	5
по штрафам, пеням, неустойкам, возмещениям ущерба	0600	140	-	364,68
в том числе:				
от штрафных санкций за нарушение законодательства о закупках и нарушение условий контрактов (договоров)	0601	141	-	364,68
по безвозмездным денежным поступлениям текущего характера	0700	150	3 124 998,83	4 435 619,98
в том числе:				
по поступлениям текущего характера бюджетным и автономным учреждениям от сектора государственного управления	0702	152	3 074 998,83	4 385 619,98
по поступлениям текущего характера от иных резидентов (за исключением сектора государственного управления и организаций государственного сектора)	0705	155	50 000,00	50 000,00
по безвозмездным денежным поступлениям капитального характера	0800	160	156 692,00	2 757 584,75
в том числе:				
по поступлениям капитального характера бюджетным и автономным учреждениям от сектора государственного управления	0802	162	156 692,00	2 757 584,75

Наименование показателя	Код строки	Код по КОСГУ	За отчетный период	За аналогичный период прошлого финансового года
1	2	3	4	5

2. ВЫБЫТИЯ

Наименование показателя		Код по КОСГУ	За отчетный период	За аналогичный период прошлого финансового года
1	2	3	4	5
ВЫБЫТИЯ	2100		29 357 864,95	30 540 508,07
Выбытия по текущим операциям - всего	2200	200	28 293 384,95	26 622 831,78
в том числе:				
за счет оплаты труда и начислений на выплаты по оплате труда	2300	210	18 613 410,49	17 724 382,45
из них:				
за счет заработной платы	2301	211	14 360 576,22	13 614 936,17
за счет начислений на выплаты по оплате труда	2303	213	4 252 834,27	4 109 446,28
за счет оплаты работ, услуг	2400	220	9 185 025,05	8 557 329,41
из них:				
услуг связи	2401	221	87 154,72	82 654,72
транспортных услуг	2402	222	169 600,00	98 332,00
коммунальных услуг	2403	223	998 100,00	993 818,49
работ, услуг по содержанию имущества	2405	225	4 141 297,51	3 428 901,21
прочих работ, услуг	2406	226	3 788 872,82	3 953 622,99

Наименование показателя	Код строки	Код по КОСГУ	За отчетный период	За аналогичный период прошлого финансового года
1	2	3	4	5
за счет социального обеспечения	2800	260	122 531,88	64 051,03
из них:				
за счет пособий по социальной помощи населению в натуральной форме	2803	263	14 040,00	-
за счет социальных пособий и компенсаций персоналу в денежной форме	2806	266	108 491,88	64 051,03
за счет прочих расходов	3100	290	105 604,95	125 600,84

Наименование показателя	Код строк	и Код по КОСГУ	За отчетный период	За аналогичный период прошлого финансового года				
1	2	3	4	5				
в том числе:								
за счет уплаты налогов, пошлин и сборов	3101	291	55 404,95	55 400,84				
за счет уплаты других экономических санкций	3105	295	50 200,00	70 200,00				
за счет приобретения товаров и материальных запасов	3110	340	266 812,58	151 468,05				
в том числе:								
лекарственных препаратов и материалов, применяемых в медицинских целях	3111	341	1 999,70	24 550,00				
строительных материалов	3114	344	30 000,00	30 000,00				
мягкого инвентаря	3115	345	44 250,00	_				
прочих оборотных запасов (материалов)	3116	346	181 334,93	89 492,11				
материальных запасов однократного применения	3117	349	9 227,95	7 425,94				
Выбытия по инвестиционным операциям - всего	3200		1 064 480,00	3 917 676,29				
в том числе:								
на приобретение нефинансовых активов:	3300		1 064 480,00	3 917 676,29				
в том числе:								
основных средств	3310	310	1 064 480,00	3 871 697,29				
на приобретение услуг, работ для целей капитальных вложений	3390	228	-	45 979,00				

				ф. 0503723 с.			
Наименование показателя	Код строки	Код по КОСГУ	За отчетный период	За аналогичный период прошлого финансового год:			
1	2	3	4	5			
3. ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ							
Наименование показателя	Код строки	Код по КОСГУ	За отчетный период	За аналогичный период прошлого финансового год-			
	2	3	4	5			
1	1 - 1						

Ψ								
Наименование показателя	Код строки	Код по КОСГУ	За отчетный период	За аналогичный период прошлого финансового года				
1	2	3	4	5				
Изменение остатков средств - всего	5000		4,95	-13,80				
в том числе:								
за счет увеличения денежных средств	5010	510	-29 498 494,88	-30 540 521,87				
за счет уменьшения денежных средств	5020	610	29 498 499,83	30 540 508,07				

4. АНАЛИТИЧЕСКАЯ ИНФОРМАЦИЯ ПО ВЫБЫТИЯМ

Наименование показателя	Код строки	Код по КОСГУ	Код вида расходов	Код ан	алитики	Сумма
1	2	3	4	5	6	7
Расходы, всего	9000	Х	х	х	х	29 357 864,95
в том числе:						
Заработная плата	9000	211	111	0702	000000000	14 360 576,22
Начисления на выплаты по оплате труда	9000	213	119	0702	000000000	4 252 834,27
Услуги связи	9000	221	244	0314	000000000	4 500,00
Услуги связи	9000	221	244	0702	0000000000	82 654,72
Транспортные услуги	9000	222	244	0702	0000000000	169 600,00
Коммунальные услуги	9000	223	244	0702	000000000	167 671,29
Коммунальные услуги	9000	223	247	0702	000000000	830 428,71
Работы, услуги по содержанию имущества	9000	225	244	0314	000000000	8 576,46
Работы, услуги по содержанию имущества	9000	225	244	0702	000000000	4 132 721,05
Прочие работы, услуги	9000	226	112	0702	000000000	7 800,00
Прочие работы, услуги	9000	226	244	0314	000000000	76 439,10
Прочие работы, услуги	9000	226	244	0702	000000000	1 252 309,72
Прочие работы, услуги	9000	226	244	0705	000000000	8 500,00
Прочие работы, услуги	9000	226	244	1003	000000000	2 443 824,00
Пособия по социальной помощи населению в натуральной форме	9000	263	321	1003	0000000000	14 040,00
Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме	9000	266	111	0702	0000000000	108 491,88
Налоги, пошлины и сборы	9000	291	851	0702	000000000	55 404,95
Другие экономические санкции	9000	295	853	0702	000000000	50 200,00
Увеличение стоимости основных средств	9000	310	244	0702	000000000	1 064 480,00
Увеличение стоимости лекарственных препаратов и материалов, применяемых в медицинских целях	9000	341	244	0702	000000000	1 999,70
Увеличение стоимости строительных материалов	9000	344	244	0702	000000000	30 000,00
Увеличение стоимости мягкого инвентаря	9000	345	244	0702	000000000	44 250,00
Увеличение стоимости прочих материальных запасов	9000	346	244	0702	000000000	181 334,93

Увеличение стоимости прочих материальных заг однократного применения	пасов	9000	349		244	0702	0000000000	9 227,95
Руководитель	ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ Сертификат: 06BD31CE72B5E3113ECE820DAF6F752E628DD263 Прокофьева Вера Васильевна Действителен: e 26.11.2020 по 26.02.2022 Дата подписи: 19.01.2022 17:15:06 ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ Сертификат: 1D67B2D02DBE630E7E218A9AAD6C91637261E3F5 Семенова Елена Васильевна Пействителен: e 15.03.2021 по 15.06.2022						Вера Васильевна ювка подписи)	
Главный бухгалтер	Дата подпи	си: 19.01.2022 17	09:48			Семёнова Ел	пена Васильевна	
(руководитель централизованной бухгалтерии)		(подпис	СЬ)			(расшифр	овка подписи)	
" " 20 г								

Документ подписан электронной подписью. Дата представления 19.01.2022 Главный бухгалтер(Семенова Елена Васильевна, Сертификат: 1D67B2D02DBE630E7E218A9AAD6C91637261E3F5, Действителен: с 15.03.2021 по 15.06.2022),Руководитель организации(Прокофьева Вера Васильевна, Сертификат: 06BD31CE72B5E3113ECE820DAF6F752E628DD263, Действителен: с 26.11.2020 по 26.02.2022)

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат 603332450510203670830559428146817986133868575828 Владелец Прокофьева Вера Васильевна

Действителен С 30.03.2022 по 30.03.2023